Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

ПРИКАЗ

16.06.2023                                                                                                               № 321

г. Когалым

Об утверждении основных образовательных программ

начального, основного, среднего образования, об утверждении Федеральной

основной образовательной программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования и об утверждении ФАООП.

В соответствии с  п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 №

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», протокола педагогического совета от 22.05.2023 №14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ СОШ №1 (приложение 1).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ СОШ №1 (приложение 2).

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего

образования МАОУ СОШ №1 (приложение 3).

4. Утвердить Федеральную адаптированную образовательную программу

МАОУ СОШ №1 (приложение 4).

5. Заместителям директора Арслановой Э.А., Тебякиной С.Н., Зинзивер Т.В.,

Заболотских В.П., Коряковой А.А., Нарожной О.Г. обеспечить реализацию новых

образовательных программ начального, основного и среднего общего образования.

6. Заместителю директора Зинзивер Т.В. разместить копии основных

образовательных программ начального, основного и среднего общего образования

на официальном сайте МАОУ СОШ №1 в разделе «Сведения об образовательной

организации», подраздел «Образованине», в срок до 02.09.2023.

7. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя директора Зинзивер

Т.В.

Директор МАОУ СОШ №1      Е.А.Гулиева
С приказом ознакомлены:

__________ ____________ Зинзивер Т.В.

__________ ____________ Заболотских В.П.

__________ ____________ Тебякина С.Н.

__________ ____________ Арсланова Э.А.

__________ ____________ Корякова А.А.

__________ ____________ Нарожная О.Г.

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №1

от 16.06.2023 № 321

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

педагогическим советом приказом МАОУ СОШ №1

МАОУ СОШ №1 от 16.06.2023 № 321

(протокол от 22.05.2023 № 04)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

начального общего образования
МАОУ СОШ №1

город  Когалым

2023год

Приложение 2

к приказу МАОУ СОШ №1

от 16.06.2023 № 321

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

педагогическим советом приказом МАОУ СОШ №1

МАОУ СОШ №1 от 16.06.2023 № 321

(протокол от 22.05.2023 № 04)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

основного общего образования
МАОУ СОШ №1

город. Когалым

2023год

Приложение 3

к приказу МАОУ СОШ №1

от 16.06.2023 № 321

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

педагогическим советом приказом МАОУ СОШ №1

МАОУ СОШ №1 от 16.06.2023 № 321

(протокол от 22.05.2023 № 04)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

среднего общего образования
МАОУ СОШ №1

город  Когалым

2023год

Приложение 4

к приказу МАОУ СОШ №1

от 16.06.2023 № 321

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

педагогическим советом приказом МАОУ СОШ №1

МАОУ СОШ №1 от 16.06.2023 № 321

(протокол от 22.05.2023 № 04)

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АДАПТИРОВАННАЯ

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
МАОУ СОШ №1

город  Когалым

2023год